
Handicaprådet 08-02-2023

Drøftelse af pårørende- og handicaprådgiver 

23/982 Åben Sag 

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har på sit møde den 9. juni 2022 drøftet forslag til ansættelse af en pårørende- og 

handicaprådgiver i Norddjurs Kommune. På baggrund af drøftelsen udsendte rådet en anbefaling 

herom til Voksen- og Plejeudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt 

Arbejdsmarkedsudvalget. 

 

Som det fremgår i budgetaftalen 2023-2026, blev det besluttet, at ”Voksen- og Plejeudvalget i løbet 

af 1. halvår 2023 skal belyse mulighederne og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver”. 

 

På denne baggrund er forvaltningen i gang med at undersøge mulighederne og rammerne for en 

pårørende- og handicaprådgiver. På mødet skal Handicaprådet drøfte og komme med forslag til 

hvilke arbejdsopgaver en pårørende- og handicaprådgiver kan have i Norddjurs Kommune samt 

behovet for funktionen. 

 

Forvaltningen har kendskab til andre kommuner, der har en pårørendevejleder. På mødet den 11. 

maj 2022 deltog pårørendevejleder fra Syddjurs Kommune, Mette Schramm Pedersen, som gav et 

kort oplæg om pårørendevejlederfunktionen.  

 

Handicaprådets drøftelse vil indgå i det videre arbejde med at belyse mulighederne og rammerne for 

en pårørende- og handicaprådgiver. Voksen- og Plejeudvalget vil behandle punktet på deres møde 

den 26. april 2023.  

 

Til orientering, er der i dag ansat en borgerrådgiver, der hjælper borgere med at forstå afgørelser fra 

kommunen samt vejledning i forhold til, hvordan borgere kan gå videre med egne konkrete sager. 

Borgerrådgiveren medvirker således til at styrke borgernes retssikkerhed, og sikre borgerne den 

service, de har krav på.  

Mere information om kommunens borgerrådgiver fremgår af folder, der er vedlagt som bilag. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet drøfter og kommer med forslag til hvilke arbejdsopgaver en 

pårørende- og handicaprådgiver kan have i Norddjurs Kommune samt behovet for funktionen. 

Beslutning i Handicaprådet den 08-02-2023 

Handicaprådet anbefaler, at der ansættes en pårørende- og handicaprådgiver, som skal vejlede og 

støtte mennesker med handicap og deres pårørende. Støtten skal omfatte de følelsesmæssige og 

relationelle forhold, som følger med, når man rammes af et handicap, samt vejledning om hvilke 

hjælpeforanstaltninger, der kan være relevante, og hvem der i så fald kan rettes henvendelse til. 

 

Handicaprådet foreslår, at en pårørende- og handicaprådgiver kan have følgende arbejdsopgaver: 

 Afholde netværksgrupper for pårørende til borgere med handicap 

 Være opsøgende og besøge relevante enheder i kommunen (fleksibel arbejdsplads) 

 Rådgive borgere i forhold til kommunens tilbud 

 Direkte bindeled til borgere. 

 

Der henvises til drøftelsen fra dialogmødet den 24. oktober 2022 med Beboerråd og Pårørenderåd 

på Socialområdet, Voksen- og Plejeudvalget samt Handicaprådet, hvor der blandt andet blev 

drøftet, hvad en pårørende- og handicaprådgiver evt. kan have af opgaver og funktioner.  

 

Pårørende- og handicaprådgiverfunktionen bør omfatte såvel voksen- som børneområdet og kan 

bidrage til at imødekomme nogle af målene i både Pårørendepolitikken, Handicappolitikken og 

Arbejdsmarkedspolitikken samt flere politikker på børne- og ungeområdet, herunder f.eks. en 

helhedsorienteret og tværgående indsats.  

 

Slutteligt foreslår Handicaprådet, at der skal skabes opmærksomhed og uddeles folder, hvis 

ansættelse af en pårørende- og handicaprådgiver, således at borgere bliver bekendt med ordningen. 

 

Fraværende: 

Jess Refsgaard 
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Karoline Bergkvist Søgaard (A) 

Morten Friis Heidemann (V) 

Peter Hjulmand 

Sebastian Grauert (I) 

 

Bilag: 

1 - 3422063 Åben Folder - Borgerrådgiver i Norddjurs Kommune (15151/23) (H) 
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